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34. net-notat 

Med følgende overskrifter: 
Carl Nielsen og Anne Marie Nielsens Legat 

Udviklingsplan for Christianiaområdets voldanlæg 
G.N. Brandts have, fredning  

Nyt medlem i Juryen  
Overgaden 

Bevilling fra Kirkeministeriet 
Legater  

 

Udkast til referat af mødet den 6.12.2006 er godkendt på Raadets møde den 17.1.2007. 
På baggrund af det godkendte referat er udarbejdet følgende notater, som udlægges på Raadets hjemmeside. 

Sager, der ikke blev endeligt afgjort på mødet, samt sager af mere intern karakter, er ikke omtalt her. 
 
 

Notater fra møde i Akademiraadet 
onsdag den 6. december 2006  

 

Mødet blev afholdt i Kuppelsalen på Charlottenborg kl. 17.30 - 20.  
Til stede: 
Arkitekterne: Mikkel Beedholm, Carsten Hoff (dirigent), Kristine Jensen, og Jan Søndergaard. 

Billedhuggerne:  Eva Koch, Jesper Rasmussen og Elisabeth Toubro (formand). 

Malerne:  Henrik Flagstad, Mette Gitz-Johansen og Malene Landgreen. 
Afbud:  Billedhuggeren Bjørn Nørgaard og maleren Niels Reumert. 
Referent: Akademisekretær Tove Lergaard. 

 
 

Carl Nielsen og Anne Marie Nielsens Legat 
1 medlem til bestyrelsen for perioden 1. 1. 2007 - 31.12.2011    

 Raadet udpegede billedhuggeren Morten Stræde for de kommende 5 år. 

 

Udviklingsplan for Christianiaområdets voldanlæg 
Raadets brev af 30. november 2006 til Slots- og Ejendomsstyrelsen:  
”Akademiraadet tillægger det værdi, at Københavns historiske identitet ikke kun anskues som 
museum og monumenter. Byens fysiske identitet viser en kulturhistorisk udvikling, der ikke 
kun skal opleves tilbageskuende og med fravær af den nyere tids historie. Derfor bør en ’norma-
lisering’ af Christianias voldanlæg også tage afsæt i Christianias særkende. 
Christianias bygninger og bebyggelser - såvel som vegetationen - lægger sig som et vigtigt hi-
storisk lag uden på voldanlægget. Dette lag bør ikke kun ses i konflikt med voldanlægget, men 
bør tillægges en værdi, der kan udvikles i samspil med voldanlæggets historiske og landskabe-
lige træk.  
Akademiraadet er på denne baggrund uenig med den af Slots- og Ejendomsstyrelsen fremlagte 
’Udviklingsplan for Christianiaområdets voldanlæg’.  
Gennemførelsen af denne vil være det samme som at fjerne væsentlige dele af Københavns nye-
re tids historie, og det vil efterlade området som et friseret forhistorisk anlæg. 
Akademiraadet skal derfor opfordre til, at der udarbejdes en ny udviklingsplan for voldanlæg-
get med den hensigt at udvikle dette særegne kulturmiljø til gavn for offentligheden.” 

 

G.N. Brandts have, fredning   
 Raadet har meddelt, at man finder haven fredningsværdig. 

 

MEDDELELSER 
 

Akademiraadets og Kunstnersamfundets Jury 
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 Maleren Malene Landgreen (valgt af Akademiraadet) udtræder af Juryen pr. 17.11.2006 og sup-
pleanten, maleren Mette Winckelmann, indtræder i stedet som medlem samme dato indtil 
31.3.2008. 

 

Overgaden    
 Overgaden har oplyst, at der for tiden ændres i ledelsesstrukturen, og det rådgivende panel, 

hvortil Raadet har udpeget et medlem indtil 31.12.2006, vil formentlig blive nedlagt. 
 Overgaden vil, når alt er på plads (foråret 2007), henvende sig til Akademiraadet om evt. udpe-

gelse. 
 

Udvalget for Kirkekunst, bevilling på op til 100.000 kr. fra Kirkeministeriet       
 Udvalget for Kirkekunst har siden 1998 – gennem den bevilling på indtil 100.000 kr. pr. år som 

Kirkeministeriet har stillet til rådighed fra Fællesfondens Reservefond - haft mulighed for ved 
besøg i kirker landet over, direkte at rådgive menighedsråd om kommende udsmykninger – 
bl.a. ved at foreslå kunstnere til opgaverne. 

 Kirkeministeriet har fornyet ordningen for 2007 over Fællesfonden, da Reservefonden er ned-
lagt. 

  

Kai Nielsens Mindelegat  
 Legatet uddeles efter indstilling fra Akademiets præsident, direktøren for Statens Museum og 

direktøren for Ny Carlsbergfondet. 
 Portionen i 2006, der er på 7.000 kr., er tildelt billedhuggeren Jesper Dalgaard. 
 

Akademiraadets Præmiefond 
 Juryen har fordelt årets ret beskedne rådighedsbeløb således: 
 Arkitekten Louise Grønlund, 1.000 kr. 
 Billedhuggeren Lasse Krog Møller, kr. 1.800 kr. 
 Maleren Ferdinand Ahm Kragh, 2.000 kr. 
 
 

TL 


